
Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 01 

 
05/06 06/06 07/06 10/06 11/06 12/06 

APS - Online 
Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Segunda-feira Terça-Feira Quarta-feira 

1
9

:0
0
 Desafio 

Integrador 
Políticas Públicas              

de Saúde 
Anatomia Humana  

Ética e Bioética  Biologia Celular 

aberto de 11 a 17 de junho 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 03 e 04 

 
05/06 06/06 07/06 10/06 11/06 12/06 

APS - Online 
Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Segunda-feira Terça-Feira Quarta-feira 

1
9

:0
0
 Desafio 

Integrador 
  Fisiologia Humana II 

 Farmacologia 

 

Patologia Geral 

 
Terapias 

Integrativas  

aberto de 11 a 17 de junho 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 05 A 

 
05/06 06/06 07/06 10/06 11/06 12/06 

APS - Online 
Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Segunda-feira Terça-Feira Quarta-feira 

1
9

:0
0
 Desafio 

Integrador 
  

Saúde do                 

Adulto e Idoso 

Enfermagem em 

Atendimento                      

Pré Hospitalar 

Processo de Cuidar II 

Enfermagem 

na 

Interpretação 

de Exames 

Diagnósticos  

aberto de 11 a 17 de junho 
 



Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 05 B 

 
05/06 06/06 07/06 10/06 11/06 12/06 

APS - Online 
Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Segunda-feira Terça-Feira Quarta-feira 

1
9

:0
0
 Desafio 

Integrador 

Enfermagem                  

em Atendimento                    

Pré Hospitalar 

#N/D 
Saúde do                 

Adulto e Idoso 

 Processo de Cuidar II 

Enfermagem 

na 

Interpretação 

de Exames 

Diagnósticos 

aberto de 11 a 17 de junho 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 06 

 
05/06 06/06 07/06 10/06 11/06 12/06 

APS - Online 
Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Segunda-feira Terça-Feira Quarta-feira 

1
9

:0
0
 Desafio 

Integrador 
#N/D 

Enfermagem em 

Saúde Coletiva I 
 

Enfermagem em 

Saúde da Mulher 

Enfermagem em 

Saúde da Criança             

e Adolescente I 

Terapias 

Integrativas  

aberto de 11 a 17 de junho 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 07 

 
05/06 06/06 07/06 10/06 11/06 12/06 

APS - Online 
Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Segunda-feira Terça-Feira Quarta-feira 

1
9

:0
0
 Desafio 

Integrador 
#N/D #N/D 

Assistência de 

Enfermagem à 

Pacientes Críticos 

Enfermagem em 

Saúde da Criança             

e Adolescente II 

 

Administração 

de 

Enfermagem  

aberto de 11 a 17 de junho 
 



 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENF 09 

 
05/06 06/06 07/06 10/06 11/06 12/06 

Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Segunda-feira Terça-Feira Quarta-feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


